F. LUCII FERRARIS

PROMPTA

BIBLIOTHECA

CANONICA, JURIDICA, MORALIS, THEOLOGICA.

F. LUCII FERRARIS

SOLER-ALEXANDRINI, * ORDINIS MINORUM REGULARIS OBSERVANTIAE SANCTI FRANCISCI,
LECTORIS JUBILATI, EXPROVINCIALIS EXAMINATORIS SYNODALIS AC SUI ORDINIS
CONSULTORIS,

PROMPTA

BIBLIOTHECA

CANONICA, JURIDICA, MORALIS, THEOLOGICA,

NEC NON

ASCETICA, POLEMICA, RUBRICISTICA, HISTORICA.

EDITIO NOVISSIMA, MENDIS EXPURGATA,

NOVIS AD SINGULAS FERRE VOCES ADDITAMENTIS NOVISQUE ARTICULIS LOCUPLETATA,
PECULIARIBUS SUMMARIIS INSTRUCTA
ADJECTA AD CALCEM CUJUSCUNQUE VOLUMINIS ABSOLUTISSIMA APPENDICE EX OMNIUM SS. CONGREGATIONUM DECRETIS-
QUE VEL IN ANTEACTIS EDITIONIBUS DESIDERANTUR, VEL DEINCEPS USQUE AD PRÆSENS LATA SUNT,
JUXTA VOCUM HUIUSCE BIBLIOTHECÆ SERIEM DIGESTIS ;

OPERA ET STUDIO MONACHORUM ORDINIS SANCTI BENEDICTI

ABBATIAE MONTIS CASINI,

PATRONO ET AUSPICE VIRO EMINENTISSIMO

ALOISIO S. E. R. CARDINALI LAMBRUSCHINI

EPISCOPO SABINORUM,

SANCTISSIMI D. N. GREGORII XVI P. M.

A PUBLICIS NEGOTIIS ET A BREVIBUS, ETC., ETC. ;

ACCURANTE RURSUS ET INNUMERIS NOTIS RECONDITIS ET SEPTUPLICI GENERALI MATERIARUM, AUCTORUM, CONSTITUTIONUM SUMMORUM
PONTIFICUM, DECRETORUM CONCILIORUM ET SACRARUM CONGREGATIONUM TUM RITUM TUM CONCILII I

LOCUPLETANTE J.-P. MIGNÉ,

BIBLIOTHECÆ GLORIE UNIVERSÆ,

SIVE

CURSUM COMPLETORUM IN SINGULOS SCIENTIÆ ECCLESIASTICÆ RAMOS EDITORE

TOMUS OCTAVUS.

VENIUNT 8 VOLUMINA 60 FRANCIS GALLICIS.

EXCEDEBATUR ET VENIT APUD J.-P. MIGNÉ EDITOREM,
IN VIA DICTA D'AMBOISE, PROPE PORTAM LUTETIÆ PARISIORUM VULGÆ D'ENFER NOMINATAM,
SE J PETIT-MONTROUË.

1857

(*) Solero est urbs exigua, prope Alexandriam, in Pedemontio, ubi natus est Ferraris.

Rec. July 25, 1901.

Ex typis MIGNE, au Petit-Montrouge.

INDEX GENERALIS

RERUM OMNIUM PRÆCIPUARUM,

Quæ in tota adm. R. P. F. Lucii Ferraris prompta Bibliotheca continentur.

(Numeri inter parentheses positi totum et columnam indicant.)

A

АБАМІТА.

Ahamita quæ sit, vide verb. Affinitas, art. 1, sub num. 15.

АВАУС.

Abavus et Abavia, qui sint, vide verb. Affinitas, artic. 1, sub num. 15.

АВВАС (I, 31).

Abbatis nomen quid signet, ac in quotuplici differentia existant abbates, vide verb. Abbas, a n. 1 ad 12 et 108.

Tres sunt species abbatum, quarum singularum qualitates vide *ibid.* num. 48.

Abbates semel benedicti cum usu birreti, si transferantur ad aliam abbatiam cum usu mitræ, non indigent alia benedictione, *ibid.* n. 13.

Ista benedictio non est de essentia nec simpliciter necessaria, ad hoc ut abbates ea quæ sunt ordinis et sui officii exercere possint; est nunc attendendum decretum Alexandri VII, et constitutio Benedicti XIII, *ibid.* a n. 14 ad 19. Attamen nisi ter humiliter benedictionem postulaverint, vel apostolice fulciaur privilegio, præfata munia exercere nequeunt. Vide notam ad n. 19.

Num dari possint abbates exempti nativa exemptione, *ibid.* num. 49.

Abbates ecclesiæ secularis, et ab ordinario exemptæ ac sedi apostolicæ immediate subjectæ, usum mitræ habentes, dum in sua abbatiali ecclesia divinis solemniter intersunt, possunt, absente episcopo, suos canonicos assumere ad sibi assistendum, et eandem in eos jurisdictionem exercere, quam episcopus exercet in suos, *ibid.* n. 20.

Quanam facultates competant, et quæ sit potestas abbatibus tertix speciei, *ibid.* num. 66 et seq.

Abbates, et alii quicumque, quantumvis exempti, intra fines alicujus diocesis existentes, etiam si nullius diocesis, vel exempti esse dicantur, non possunt sibi non subditis tonsuram et minores ordines conferre, *ibid.* n. 21, 22, 23.

Quando autem possint suis non subditis tonsuram minoresque ordines conferre, et quando irrita sit talis collatio facta sibi non subditis, vide *ibid.* ad n. 21, et ad n. 23.

Abbates licet in parochos et parochianos jurisdictionem habeant quasi episcopalem privative ad episcopum, nequeunt suis subditis secularibus litteras dimissorias ad ordines suscipiendos concedere, *ib.* n. 24, et verb. Ordo, art. 3, n. 49 et 50, ac *ibid.* n. 51, constat nec ipsis abbatibus ab ordinariis dimissorias posse dirigi.

Imo neque episcopus, cui commendatum est monasterium exemptum, potest sibi sæculares subditos ratione dicti monasterii ordinare, nec tanquam abbas, nec alius prælatus loci potest subditis sæcularibus nullius diocesis concedere litteras dimisso-

rias, sed episcopus vicinior, *ibid.* n. 26 et verb. Ordo, loc. cit.

Abbates, et alii prælati habentes jura quasi episcopalia, si non habeant jus congregandi synodum, et in ea examinatores eligendi, non possunt indicare concursum pro parochialibus Ecclesiis vacantibus, bene vero, si tali jure fruantur, *ibid.* n. 27, 28, ac verb. Concursus, art. 1, n. 7, 8.

An abbates, et alii prælati jura episcopalia habentes, gaudeant facultate dispensandi et absolvendi concessa episcopis a Tridentino, vide verb. Irregularitas quoad ejus dissolutionem et dispensationem, art. 3, n. 13 et seq.

Abbates, et alii prælati jurisdictionem quasi episcopalem habentes, quoad usum pontificalium et quoad benedictiones, indulgentias, et alia, tenentur servare formam præscriptam in decreto generali Sacr. Cong. Rit. ab Alexandro VII approbato, et affertur cum suis declarationibus, *ibid.* n. 30, 31.

Abbas exemptus non potest ab episcopo excommunicari ex ejus ordinaria auctoritate; et abbat regulari non habenti jurisdictionem quasi episcopalem nec territorium separatum, concedi non solet indultum consecrandi ecclesias noviter edificatas, *ibid.* n. 32, 33.